MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
Gabinete da Reitoria

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela
CEP 40110-909 — Salvador — Bahia — Brasi l
Tel .: (71) 3283-7072 — E-mai l : gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº. 089, de 26 de março de 2025

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, considerando a solicitação da FIOCRUZ, por meio do

Ofício nº 170/2025/GERÊNCIA REGIONAL DE BRASÍLIA,

RESOLVE:

Designar a professora aposentada Maria Ligia Rangel Santos,

matrícula SIAPE nº 1348003, vínculo PROPAP (Programa Especial de

Participação de Professores Aposentados), para exercer a função de

Coordenadora da Universidade do Sistema Único de Saúde (UNA-SUS) no

âmbito de Universidade Federal da Bahia (UFBA), e o professor Eduardo José

Farias Borges dos Reis, matrícula SIAPE nº 2178547, para exercer a função

de Coordenador Adjunto.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Paulo Cesar Miguez de Oliveira
Reitor

		2025-04-07T08:53:22-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro